
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

2 сентября  2021 года        №32/1-5 

г. Стерлитамак 

 

О доверенных лицах, назначенных зарегистрированным кандидатом в 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации  восьмого созыва  Искандаровым В.В. 

 

В соответствии со статьей  55 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», рассмотрев документы, представленные  зарегистрированным 

кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской  Федерации восьмого созыва Искандаровым Вадимом 

Венировичем,  территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от  28 апреля 

2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва на избирательные 

комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные 

избирательные комиссии», возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии по одномандатному избирательному округу Республика 

Башкортостан- Стерлитамакский одномандатный избирательный округ №8,  

установила следующее.  

 Зарегистрированным кандидатом в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

Искандаровым Вадимом Венировичем 28 августа 2021 года в 

территориальную избирательную комиссию городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую возложены 



полномочия окружной избирательной комиссии, представлен список 

доверенных лиц назначенных кандидатом, заявления. По результатам 

проверки установлено, что в представлении о назначении доверенных лиц 

указаны неполные сведения, предусмотренные частью 2 статьи 55 

Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», а именно у  Теляпкулова 

Р.Р, Габидуллина Б.Ф., Гизатуллина А.Ю., Айбатова Ю.М., Петрова Д.Е., 

Акобян А.В., Сидорова С.Н. (в части места работы), Акобян А.В., 

Гизатуллина А.Ю. (в части места жительства). 

30 августа 2021 года зарегистрированному кандидату в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва Искандарову Вадиму Венировичу направлено извещение о 

выявленных недостатках.  На дату принятия решения зарегистрированным 

кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва Искандаровым Вадимом 

Венировичем документов, дополняющих неполные сведения, не 

представлено. 

 Учитывая выше изложенное, территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от  28 апреля 2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на 

избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, 

территориальные избирательные комиссии», возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному 

округу Республика Башкортостан- Стерлитамакский одномандатный 

избирательный округ №8, р е ш и л а: 

1.Зарегистрировать доверенными лицами, назначенными 

зарегистрированным кандидатом в депутаты Государственной Думы 



Федерального Собрания Российской Федерации  восьмого созыва 

Искандаровым Вадимом Венировичем, лиц согласно прилагаемому списку.   

 2.Выдать зарегистрированным доверенным лицам удостоверение 

установленного образца. 

 3. Отказать в регистрации доверенными лицами, назначенных   

зарегистрированным кандидатом в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации  восьмого созыва 

Искандаровым Вадимом Венировичем, в связи с неполнотой представленных 

сведений Теляпкулову Р.Р, Габидуллину Б.Ф., Гизатуллину А.Ю., Айбатову 

Ю.М., Петрову Д.Е., Акобян А.В., Сидорову С.Н. 

3.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

 

Председатель          Е. В. Сизов 

 

Секретарь               Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

       к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан  

от 02 сентября 2021 №32/1-5 
 

СПИСОК 

доверенных лиц зарегистрированного кандидата в депутаты  

Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва Искандарова В.В. 

 

1.Гадельшин Ринат Эльвирович 

2.Куркин Александр Павлович 

3.Осипов Павел Николаевич 

4.Кульбаев Финат Юнирович 

5.Дрожжев Николай Александрович 

6.Сухоруков Сергей Александрович 

7.Каримов Ильдар Валерьевич 

8.Газизуллина Гульшат Рафаиловна 

9.Асфандияров Айрат Камилович 

10.Галиева Екатерина Валерьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 


